
 
 

UCHWAŁA NR 83/XI/2025 
RADY GMINY NOWY DUNINÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowy Duninów na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Nowy Duninów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowy Duninów na rok 2025 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 394/XXXVI/2024 z dnia 15 marca 2024 r., Rady Gminy Nowy Duninów, 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na 2024 rok”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Duninów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Nowy Duninów 
 
 

Andrzej Pietrzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3513



Załącznik do uchwały Nr 83/XI/2025 

Rady Gminy Nowy Duninów 

z dnia 28 marca 2025 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowy Duninów na rok 2025” 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Nowy Duninów uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Duninów” 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.  

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowy Duninów. 

3. Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

4. Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty nieudomowione, o których mowa 
w art. 4 pkt 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

5. Opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad 
kotami wolno żyjącymi i współpracuje z Gminą Nowy Duninów. 

6. Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Nowy Duninów, posiadającą 
zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie. 

7. Organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć: Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce Oddział w Płocku, ul Kościuszki 18 lok. 4, 09-402 Płock, Hotel dla Zwierząt „Zakątek” Szygoska 
Maria, Lipianki 28 C, 09-505 Nowy Duninów oraz Fundację dla Zwierząt Animal Ghost, Osiny 42, 09-500 
Gostynin.  

8. Schronisku – Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą: 
Węgrowo 28G, 86-302 Węgrowo, PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 31, 09-
400 Płock. 

§ 2.  

Cele oraz wykonawcy programu 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowy Duninów ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt oraz zapewnienia 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 
w granicach administracyjnych Gminy Nowy Duninów. 

1. Celami programu są: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3513



3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oddanych do schroniska dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, konieczności znakowania, 
sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt domowych na terenie Gminy. 

2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie 
Gminy Nowy Duninów, przy pomocy: 

1) Schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz wykonywanie zabiegów 
ich sterylizacji i kastracji (na podstawie odrębnej umowy). 

2) Gospodarstwa rolnego, w zakresie tymczasowej opieki nad zwierzętami gospodarskimi. 

3) Organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy. 

4) Placówek oświatowych i sołtysów poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych 
i edukacyjnych. 

§ 3.  

Realizacja założonych celów 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1) Bezdomne zwierzęta będą przyjmowane z terenu Gminy i utrzymywane w Schronisku P.H.U. „DANIEL” 
Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie, PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. ul. 
Przemysłowa 31, 09-400 Płock. 

2) W schronisku umieszczane będą zwierzęta pozostające bez właściciela lub odebrane właścicielom na 
skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, z terenu Gminy Nowy 
Duninów. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

1) Kotom wolno żyjącym należy zapewnić warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2) Pracownik Urzędu Gminy w Nowym Duninowie prowadzić będzie rejestr miejsc przebywania kotów 
wolno żyjących, na podstawie wywiadu w terenie lub otrzymanych zgłoszeń o występowaniu takich 
skupisk. 

3) Karma zakupiona przez Gminę, wydawana będzie za pokwitowaniem, podmiotom wymienionym w § 3 
ust. 2 pkt 4), w siedzibie Urzędu Gminy w Nowym Duninowie. 

4) Dokarmianie kotów odbywać się będzie poprzez społecznych opiekunów wyznaczonych przez Gminę 
spośród wolontariuszy, organizacji pozarządowych lub pracownika Urzędu Gminy w Nowym Duninowie. 

5) Pomoc weterynaryjna zostanie udzielona wszystkim kotom wolno żyjącym które zachorowały, uległy 
wypadkowi lub wymagają opieki z innych uzasadnionych przyczyn. 

6) W celu zmniejszenia populacji kotów nie posiadających właścicieli przeprowadzone zostaną zabiegi 
sterylizacji/kastracji, we współpracy z lekarzem weterynarii na podstawie doraźnych zleceń – do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Odławianie i transport do Schroniska zwierząt z terenu Gminy Nowy Duninów będzie realizowane przez 
Schronisko dla zwierząt w Węgrowie - P.H.U. „DANIEL” Artur Zielaskowski, PreZero Płocka Gospodarka 
Komunalna Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 31, 09-400 Płock. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3513



2) Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz nie będzie zadawać im 
cierpienia. Przewiezienie do Schroniska nastąpi w przystosowanych do tego celu środkach transportu. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku obejmuje wszystkie zwierzęta przeznaczone 
do adopcji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia lub wiek. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Za poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku 
odpowiedzialne są organy je prowadzące, które mają obowiązek informowania Gminy o każdym przypadku 
adopcji. 

2) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez informowanie o adopcji na 
stronie internetowej Gminy Nowy Duninów oraz współdziałanie ze schroniskiem oraz organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

1) Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku lub 
podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie usług weterynaryjnych, na podstawie doraźnie 
zawieranych umów – zleceń. 

2) Uśpieniu mogą podlegać ślepe mioty, jeżeli nie ma możliwości zapewnienia dla nich właściciela. 

7. Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich. 

Zwierzęta gospodarskie z terenu gminy Nowy Duninów odebrane wskutek decyzji Wójta Gminy Nowy 
Duninów o czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi, zostają umieszczone w gospodarstwie 
rolnym zlokalizowanym w miejscowości Lipianki 58, 09-505 Nowy Duninów. Decyzja o odebraniu zwierząt 
gospodarskich, zostaje wydana w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Płocku 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej.  

1) W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę weterynaryjną realizuje Gabinet 
Weterynaryjny „WADERA”, ul. Zamkowa 19, 09-500 Gostynin lub inny podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w zakresie usług weterynaryjnych na podstawie doraźnie zawieranych umów – zleceń. 

2) Zwierzęta padłe lub zabite w wyniku zdarzeń drogowych odbierane będą przez Przedsiębiorstwo 
Przemysłowo-Handlowe „HETMAN” Spółka z o.o. Florianów 24 99-311 Bedlno. 

9. Edukacja mieszkańców gminy. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów 
realizowane będzie poprzez: 

1) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc szczególny nacisk na 
zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej, 

2) współdziałanie z nauczycielami szkół i mające na celu propagowanie zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3513



 
§ 4. 

Realizacja Programu 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nowy Duninów”, finansowany jest z budżetu Gminy Nowy Duninów, zaś wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację zostaje określona w Uchwale budżetowej na rok 2025 i wynosi 25 000,00 zł. 

Szacunkowe wydatki na poszczególne zadania programu 
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 13.400,00 zł 
2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 2.000,00 zł 
3. odławianie bezdomnych zwierząt 4.800,00 zł  
4. obligatoryjna sterylizację/kastracja zwierząt w schronisku 2.000,00 zł 
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł 
6. usypianie ślepych miotów 300,00 zł 
7. całodobowa opieka weterynaryjna  1.600,00 zł 
8. edukacja mieszkańców  200,00 zł 
9. zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym  500,00 zł 
Razem 25.000,00 zł 

§ 5.  

Przed przyjęciem Programu Uchwałą Rady Gminy, projekt Programu został przedłożony do zaopiniowania: 

- właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

- organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na 
obszarze Gminy; 

- dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Nowy Duninów 
 
 

Andrzej Pietrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3513


	UCHWAŁA NR 83/XI/2025 RADY GMINY NOWY DUNINÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Duninów na rok 2025”
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 9


	§ 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5



		2025-04-07T09:45:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




